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Vragen gesteld door de leden der Kamer, met de daarop door de regering gegeven antwoorden

1098

Vragen van het lid Van Bommel (SP) aan de minister van Buitenlandse Zaken over geheime CIA-gevangenis in Roemenië (ingezonden 13 december 2011).

Antwoord van minister Rosenthal (Buitenlandse Zaken) (ontvangen 11 januari
2012).

Vraag 1
Kent u het bericht «Geheime gevangenis CIA stond in de stad»?1

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Herinnert u zich uw antwoorden op schriftelijke vragen van 7 november
2005?2

Antwoord 2
Ja.

Vraag 3 en 4
Bent u bereid uw standpunt te herzien nu duidelijk is dat CIA-bronnen het bestaan van de gevangenis bevestigen? Zo nee, waarom niet?
Zo ja, bent u dan alsnog bereid te pleiten voor een internationaal onderzoek onder auspiciën van de VN naar het netwerk van geheime gevangenissen en naar de beschuldigingen van het martelen van de gevangenen?

Antwoord 3 en 4
Het mediabericht is gebaseerd op anonieme uitlatingen van personen die worden opgevoerd als voormalige CIA-werknemers. De Roemeense autoriteiten hebben meegedeeld dat er geen CIA-detentiecentrum is geweest. Zij wijzen hierbij tevens op eerder grondig onderzoek van de Raad van Europa.
De Roemeense autoriteiten hebben ook aangegeven medewerking te zullen verlenen aan hernieuwd onderzoek, indien de Raad van Europa daar op basis van de recente mediaberichten aanleiding toe ziet. Tegen deze achtergrond zie ik geen aanleiding aan te dringen op aanvullend internationaal onderzoek.

1 NRC Handelsblad, 8 december 2011.
2 Aanhangsel Handelingen, vergaderjaar 2005–2006, nr. 449.
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